[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 января 2022 года   № 2а

 Об           утверждении      плана работы
Администрации Крутовского сельского
поселения на 2022 год

     В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального  образования Крутовское сельское поселение, Администрация Крутовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить план работы Администрации Крутовского сельского поселения на 2022 год.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение и подлежит размещению на странице муниципального образования Крутовское  сельское поселение на  официальном сайте муниципального образования Крутовское сельское поселение  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://krutoe.admin-smolensk.ru.

Глава муниципального образования
Крутовское  сельского поселения                                                     Н.А.Фёдоров

                                                                                                                                           утвержден  Постановлением
                                                                                                       Администрации Крутовского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                               от 11 января  2022г  № 2а

П Л А Н
работы Администрации Крутовского сельского поселения на 2022 год

№ п/п

Наименование мероприятий

Срок проведения

Ответственный
исполнитель

примечание

	1. Подготовка муниципальных правовых актов  Администрации  Крутовского сельского поселения  по  вопросам:

1.1
	О проведении  инвентаризации муниципального имущества Крутовского сельского поселения
	январь
	Глава муниципального образования

1.2
	О формировании проектов лимитов потребления ТЭР на 2022 год и назначении ответственного лица
	январь
	Глава муниципального образования

1.3
	О согласовании плана проверок использования земель с инспектором районного  муниципального земельного контроля

Январь
	Глава муниципального образования

1.4

	Об утверждении штатного расписания Администрации  Крутовского сельского поселения  на 2022год

Январь

Глава муниципального образования

1.5

	Об утверждении плана работы
Администрации Крутовского сельского поселения на 2022год

январь

Глава муниципального образования

1.6

	Об утверждении графика отпусков работников Администрации Крутовского сельского поселения

февраль
	Глава муниципального образования

1.7

	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории Крутовского сельского поселения

март
	Глава муниципального образования

1.8

	О мерах по проведению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Крутовского сельского поселения

апрель
	Глава муниципального образования

1.9

	О мероприятиях по благоустройству территории Крутовского сельского поселения

апрель
	Глава муниципального образования

1.10

	О плане противопожарных мероприятий на весенне- летний пожароопасный  период

апрель
	Глава муниципального образования

1.11

	Об организации работ по проведению ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства Крутовского сельского поселения

май
	Глава муниципального образования

1.12

	О мероприятиях по обеспечению безопасности  людей на водных объектах Крутовскогосельского поселения

июнь
	Глава муниципального образования

1.13

	О состоянии муниципального жилищного фонда и мероприятиях по его улучшению

июль
	Глава муниципального образования

1.14

	О ходе подготовки Крутовского сельского поселения к работе в зимних условиях

август
	Глава муниципального образования

1.15

	Об обеспечении населения Крутовского сельского поселения услугами транспорта и связи

август
	Глава муниципального образования

1.16

	О благоустройстве воинских захоронений на территории Крутовского сельского поселения

сентябрь
	Глава муниципального образования

1.17

	О начале отопительного сезона на территории Крутовского сельского поселения

октябрь
	Глава муниципального образования

1.18

	О капитальном ремонте дорог в Крутовском сельском поселении

октябрь
	Глава муниципального образования

1.19

	О проведении месячника по гражданской обороне на территории Крутовского сельского поселения

ноябрь
	Глава муниципального образования

1.20

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Крутовского сельского поселения в осеннее- зимний период 2022-2022гг

ноябрь
	Глава муниципального образования

1.21

	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2022 год

ноябрь
	Глава муниципального образования

1.22

	Об администрировании поступлений в местный бюджет в 2022году

декабрь
	Глава муниципального образования

1.23

	О размещении муниципального заказа на выплнение работ у единственного исполнителя

По мере необходимости
	Глава муниципального образования

1.24

	О предоставлении отпусков работникам Администрации Крутовского сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования

2. Подготовка  проектов  решений  Совета  депутатов по вопросам:

2.1

	Отчет о результатах деятельности Главы муниципального образования Крутовское сельское поселение за 2022 год

февраль
	Глава муниципального образования

2.2

	О плане работы Совета депутатов Крутовского сельского поселения на 2022год

февраль
	Глава муниципального образования

2.3

	О внесении изменений в Устав муниципального образования Крутовское сельское поселение

март
	Глава муниципального образования

2.4.

	Об исполнении бюджета Крутовского сельского поселения за 2020год

март
	Глава муниципального образования

2.5.

	Об организации благоустройства населенных пунктов Крутовкого поселения

апрель
	Глава муниципального образования

2.6

	Об исполнении бюджета муниципального образования Крутовское сельское поселение за1кв 2022года

апрель
	Глава муниципального образования

2.7

	Об организации первичных мер пожарной безопасности на территории Крутовского сельского поселения

май
	Глава муниципального образования

2.8

	Об утверждении списка деревень, которые могут быть подвержены  угрозе возникновения лесных пожаров натерритории Крутовского сельского поселения

май
	Глава муниципального образования

2.9

	О привлечении жителей муниципального образования Крутовское сельское поселение к социально значимым работам

июнь
	Глава муниципального образования

2.10

	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1полугодие 2022 года

июль
	Глава муниципального образования

2.11

	О задачах по подготовке к отопительному сезону 2022-2022 гг.

август
	Глава муниципального образования

2.12

	О выполнении ранее принятых решений Совета депутатов Крутовского сельского поселения

сентябрь
	Глава муниципального образования

2.13

	Об исполнении бюджета муниципального образования Крутовкое сельское поселение за 9 мес.2022 года

октябрь
	Глава муниципального образования

2.14

	О прогнозе социально-экономического развития Крутовского сельского поселения на 2022 год

ноябрь
	Глава муниципального образования

2.15

	О проекте бюджета муниципального образования  Крутовского сельского поселения на2022 год

декабрь
	Глава муниципального образования

2.16

	О бюджете муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2022 год

декабрь
	Глава муниципального образования

	3.Взаимодействие Администрации муниципального образования  Крутовского сельского поселения с Администрацией  муниципального образования  «Велижский район», органами государственной власти Смоленской области, иными организациями учреждениями

3.1

	Предоставление необходимой отчетности
	Согласно срокам предоставления

	Работники Администрации

3.2

	Участие в районных семинарах
	Весь период
	Глава муниципального образования

3.3

	Участие в районных культурно-массовых мероприятиях

Весь период
	Глава муниципального образования

3.4

	Участие в областных совещаниях, семинарах
	Весь период
	Глава муниципального образования

3.5

	Участие в районных, областных сельско хозяйственных ярмарках
	Весь период
	Глава муниципального образования

4. Совещания, заседания, семинары

4.1

	Еженедельное проведение совещаний с руководителями  муниципальных учреждений, работниками Администрации

Весь период
	Глава муниципального образования

4.2

	Проведение заседаний комиссий при Администрации Крутовского сельского поселения

Весь период -ежемесячно
	Глава муниципального образования

4.3

	Проведение семинаров с работниками Администрации, органами территориального общественного самоуправления

Весь период-ежеквартально
	Глава муниципального образования

	5. Работа с населением и органами территориального общественного самоуправления

5.1

	Об обеспечении населения Крутовского сельского поселения топливом

январь
	Глава муниципального образования

5.2

	О закупке молока в личных подсобных хозяйствах Крутовского сельского поселения с использованием автоматизированной системы качества «МЕРКУРИЙ»

февраль
	Глава муниципального образования

5.3

	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории Крутовского сельского поселения

март
	Глава муниципального образования

5.4

	О санитарном состоянии и благоустройстве в деревнях Крутовкого поселения

апрель
	Глава муниципального образования

5.5

	О работе добровольной пожарной команды Крутовского сельского поселения

май
	Глава муниципального образования

5.6

	О водопользовании и состоянии шахтных колодцев на территории Крутовского сельского поселения

июнь
	Глава муниципального образования

5.7

	О содействии развитию физической культуры и спорту на территории Крутовского сельского поселения

июль
	Глава муниципального образования

5.8

	О состоянии дорог по населенным пунктам Крутовского сельского поселения

октябрь
	Глава муниципального образования

	6. Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:

6.1

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Крутовское сельское поселение

По необходимости
	Глава муниципального образования

6.2

	О проекте бюджета муниципального образования Крутовское сельское поселение

Ноябрь-декабрь
	Глава муниципального образования

image1.png